
Ordførers hjørne - april 2025  
For en merkelig vinter! Store svingninger i temperatur og lite nedbør har gjort denne vinteren helt 
spesiell. Bakkene i skisenteret holder seg bra og det meldes om gode forhold til tross for lite snø 
i terrenget. For oss som går mest i fjellet har det vært snø å finne, men jeg kan ikke huske at det 
har vært så lite noen gang. 

I kommuna har det vært jobbet godt med arbeidsmiljø og sykefraværet som er på vei nedover. 
Det er viktig i en tid hvor det er knapphet på arbeidskraft i norske kommuner. At folk har det bra 
på jobb er en forutsetning for å holde på dyktige medarbeidere og for å rekruttere nye ansatte. 

Det er altfor mange som står utenfor arbeidslivet. Antall uføre og langtidssykemeldte i Norge er 
av de høyeste i verden. Hvorfor er det sånn? Er vi sykere enn andre? Har vi «for gode» ordninger?  

Dette er vanskelig, men må løses. Jeg tror mange har en rest-arbeidsevne vi må fokusere på. Kan 
man ikke jobbe 100% har mange likevel både evne og mulighet til å jobbe litt, med bedre 
tilrettelegging på arbeidsplassen. Her ser vi at privat næringsliv er bedre enn oƯentlig forvaltning 
og Hemsedal vil ha fokus på dette i tiden fremover. 

Sikkerhetssituasjonen i verden og Norge har mye fokus om dagen. Vi nordmenn har nok en 
begrenset forestillingsevne for hva som kan skje. Vi har på mange måter erfart at «det ordner 
seg» og at vi her oppe i nord er  
trygge, tross uroligheter i verden. 

Det er grunn til å være bekymret om dagen, og «hva har Trump har funnet på i løpet av natten» er 
en følelse mange våkner med. Vi må faktisk være mer forberedt enn på mange tiår, og 
beredskapslager av mat, batterier, vann og varme er lurt. 

Nå bor vi i Hemsedal stort sett i hus med peis eller vedovn, har drikkevann i elv og brønn og 
faktisk muligheter for matproduksjon lokalt. Det er bra for oss, men hva skjer om det oppstår en 
kritisk hendelse i storbyene? Vi har erfart at hytta oppleves som det tryggeste stedet i verden og  
at mange vil søke seg til oss skulle det oppstå en hendelse.  

Dette er vi klar over og jobber mye med i beredskapssammenheng. Vi samarbeider godt i 
Hallingdal og med Statsforvalter og andre myndigheter. Å kunne spre befolkningen ut i 
reiselivskommuner kan være en fordel, men det er også viktig å beholde folk i byene for å drive 
samfunnskritiske funksjoner. Det er til tider surrealistisk å planlegge for slike scenario, men 
bedre å være forberedt for det utenkelige, enn å være naiv og dårlig forberedt. 

Heldigvis viser det seg at det ofte er mye røyk og lite ild fra Trump, og heldigvis har vi gode allierte 
og samarbeidspartnere rundt oss. Enn så lenge puster vi med magen og ja, planlegger for kriser, 
men jobber også for å holde hjula i gang i det daglige med tanke på de utfordringene og 
mulighetene vi har i hverdagen. 

Dagene blir lengre, sola begynner å varme og det har så vidt begynt å blomstre i sydvendte 
hellinger. Våren er på vei og det gir energi og optimisme.  

Ønsker dere alle en god vår og snart påske. Ta vare på hverandre, skru av nyhetene en gang i 
blant og bare lev litt her og nå 놴놲놵놶놷놳 

Hilsen 

Pål R¯rby - ordf¯rer 

 


